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(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Man kan godt blive lidt forvirret. Nu er det jo så- 
dan, at jeg selv sidder i et byråd, og jeg havde 
netop ved sidste byrådsmøde sat på dagsorde- 
nen, om vi skulle se på en vejledning omkring 
træ, men hele venstrefløjen afviste det sådan set. 
Man skulle have mere betænkningstid for at fin- 
de ud af, hvad man egentlig ville på det her om- 
råde. 

Jeg vil bare spørge: Betyder det, at den social- 
demokratiske ordfører egentlig taler på alle by- 
rådsmedlemmernes vegne også ude i landet, el- 
ler er det noget, der ligesom skal komme herin- 
defra? Vi ved jo udmærket godt, at der kan være 
nogle problematiske ting. Er man f.eks. parat til 
ude i kommunerne at betale en merpris for det 
her træ? Er man parat til at planlægge sine ind- 
køb ude i kommunerne? 

Det kunne jeg godt tænke mig at få noget 
mere at vide om, da der nu opstår en vis tvivl 
om, hvad det er, Socialdemokratiet egentlig vil 
på det her område. 

(Kort bemærkning). 
Bjørn Medom Nielsen (S): 
Jeg skal sige, at ifølge grundloven er det således, 
at valgte på de forskellige niveauer af demokra- 
tiet hver har deres indstillingsform. 

Jeg skal gøre opmærksom på, at det er SF, der 
har fremsat det her beslutningsforslag. 

Jeg taler ikke på vegne af byrådspolitikerne i 
hverken Vamdrup eller i andre byer, men jeg si- 
ger, at det her er et forslag, som byrådspolitiker- 
ne kan bruge. Når jeg brugte det citat fra Danske 
Havne, så er det, fordi det jo er et udmærket ek- 
sempel på, hvilken problemstilling man står i, 
om man nu er hel- eller halvoffentlig indkøber. 

(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Det var jo et typisk socialdemokratisk svar, ikke 
et konkret svar på det spørgsmål, jeg egentlig 
stiller. Jeg mener, at det jo er vigtigt, at man har 
muligheden som lokalpolitiker også som social- 
demokratisk lokalpolitiker for at gøre noget, når 
forslaget bliver fremsat i det konkrete byråd. Det 
ønsker man sådan set ikke at gøre. Det vil egent- 
lig sige, at det er store, flotte ord, man kommer 
med her fra talerstolen. 

Jeg vil godt vide, om Socialdemokratiet me- 
ner, at det her kun skal gennemføres ved EU-lov- 
givning. Eller hvis man gerne ville gennemføre 
det, sådan som Dansk Folkeparti gerne vil, kun- 

ne man så gøre det lokalt, altså ved nationalt ba- 
seret lovgivning? 

Er det kun EU, der duer, sådan som der. er 
lagt op til i lovgivningen her? 

(Kort bemærkning). 
Bjørn Medom Nielsen (S): 
Det er jo netop at gå på to ben, for det handler 
både om det lokale og indkøbsfunktionen i det 
offentlige og nu også om forhandlerne, og det 
handler jo også om EU. Det vil sige, at i det loka- 
le kan der vel være andre vinkler på de her ind- 
køb, end der kan i EU-sammenhæng. 

Jeg kan jo ikke tale på byrådsmedlemmernes 
vegne kun sige, at jeg har en opfattelse af, at de 
har den samme holdning til miljøpolitikken, 
som vi generelt har i Socialdemokratiet. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren. Så er det hr. Jørn Dohrmann 
som ordfører. 

Jørn Dohrmann (DF): 
Når vi nu skal tale om forbud mod import og 
salg af illegalt træ, tror jeg, at de ganske få, som 
er til stede i salen her i dag, selvfølgelig er enige 
om, at det er noget skrækkeligt noget, når man 
importerer illegalt træ og så selvfølgelig også 
sælger det. 

Men jeg vil godt starte med at sige, at den må- 
de, som forslaget her er bygget op på, at man li- 
gesom skal opfordre Folketinget til, at det kun er 
EU, der skal vedtage en lovgivning, som skal 
forbyde import af træ, mener Dansk Folkeparti 
ikke er rigtig. 

Hvis EU, som det faktisk altid er, er så lang- 
som, bør vi nationalt sige, hvad det er, vi vil ha- 
ve, om vi vil tillade det her eller ej, og så lave vo- 
res egne love, hvis EU ikke kan finde ud af det. 
Derfor mener jeg ikke, at forslaget, som det er 
fremlagt her, er det eneste rigtige. 

Det andet punkt i forslaget her er jo, at man 
skal ulovliggøre de større virksomheder, som er 
i besiddelse af de produkter, som helt eller del- 
vis består af træ, som er fældet i naturskov i 
modstrid med lov og regler i oprindelseslandet. 
Der kan vi jo godt være enige i, at man ikke skal 
sælge produkter, som man ved er i strid med 
love og regler. 

Men det fundamentale i det her er bare, at 
man som virksomhed ikke altid kan sige med 
sikkerhed, hvad det er for noget træ. Der skal 
man have tillid til, at de lande, som man køber 
det af, har nogle certificeringsordninger, som 


